
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.821.673.100

                       0

             325.318.461

                       0

              96.180.564

              17.200.000

              19.000.000

              60.000.000

              18.675.000

             288.000.000

                       0

              62.616.667

-             62.616.667

             409.094.166

                       0

                       0

-              1.000.000

                       0

                       0

                       0

           1.821.673.100

              62.616.667

             262.701.794

             409.094.166

              96.180.564

              17.200.000

              18.000.000

              60.000.000

              18.675.000

             288.000.000

             829.229.600

              27.800.000

              99.121.278

                       0

              35.577.197

               5.195.009

               4.689.450

              28.636.364

                 764.000

             115.000.000

             992.443.500

              34.816.667

             163.580.516

             409.094.166

              60.603.367

              12.004.991

              13.310.550

              31.363.636

              17.911.000

             173.000.000

             546.272.900

              20.600.000

              70.738.630

                       0

              31.798.034

               5.195.009

               4.689.450

              28.636.364

                 544.000

              97.000.000

             282.956.700

               7.200.000

              28.382.648

                       0

               3.779.163

                       0

                       0

                       0

                 220.000

              18.000.000

           2.146.991.561

             504.055.564

             409.094.166

-              1.000.000

           2.556.085.727

             503.055.564

             956.150.878

             189.862.020

           1.599.934.849

             313.193.544

             637.611.530

             167.862.857

             318.539.348

              21.999.163

 111

 112

 113

 114

 133

 141

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 263

 264

 268

 269

 271

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

                       0

              71.138.145

              76.470.316

             177.710.000

                       0

              67.080.564

               8.400.000

              20.700.000

              17.200.000

               7.500.000

               2.000.000

               7.500.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

                 500.000

               7.000.000

                 300.000

               5.875.000

             288.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              62.616.667

-             54.846.896

                 896.896

-              8.666.667

             409.094.166

-              2.000.000

               2.000.000

                       0

                       0

-              1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              62.616.667

              16.291.249

              77.367.212

             169.043.333

             409.094.166

              65.080.564

              10.400.000

              20.700.000

              17.200.000

               6.500.000

               2.000.000

               7.500.000

               2.000.000

              60.000.000

               5.000.000

                 500.000

               7.000.000

                 300.000

               5.875.000

             288.000.000

             654.275.600

             105.417.600

              69.536.400

                       0

              27.800.000

                       0

              35.707.944

              63.413.334

                       0

              20.497.000

               6.362.081

               8.718.116

               5.195.009

               2.030.000

               1.929.450

                 400.000

                 330.000

              28.636.364

                 374.000

                 220.000

                       0

                 160.000

                  10.000

             115.000.000

             672.890.800

             105.417.600

              74.006.400

             140.128.700

              34.816.667

              16.291.249

              41.659.268

             105.629.999

             409.094.166

              44.583.564

               4.037.919

              11.981.884

              12.004.991

               4.470.000

                  70.550

               7.100.000

               1.670.000

              31.363.636

               4.626.000

                 280.000

               7.000.000

                 140.000

               5.865.000

             173.000.000

             400.850.400

              87.848.000

              57.574.500

                       0

              20.600.000

                       0

              23.805.296

              46.933.334

                       0

              18.997.000

               5.500.000

               7.301.034

               5.195.009

               2.030.000

               1.929.450

                 400.000

                 330.000

              28.636.364

                 374.000

                       0

                       0

                 160.000

                  10.000

              97.000.000

             253.425.200

              17.569.600

              11.961.900

                       0

               7.200.000

                       0

              11.902.648

              16.480.000

                       0

               1.500.000

                 862.081

               1.417.082

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 220.000

                       0

                       0

                       0

              18.000.000
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SIAF

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 510

 840

 910

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

               5.000.000

               2.077.650

               8.750.000

              63.412.000

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

           3.515.358.770

               1.418.270

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            409.094.166

                       0

               5.000.000

               3.077.650

               8.750.000

              63.412.000

               1.500.000

              50.000.000

             700.000.000

           3.106.264.604

               1.418.270

                       0

               1.727.069

                 112.100

              11.723.100

                 641.450

                       0

                       0

           1.838.033.680

                 350.000

               5.000.000

               1.350.581

               8.637.900

              51.688.900

                 858.550

              50.000.000

             700.000.000

           1.268.230.924

               1.068.270

                       0

               1.727.069

                 112.100

              11.324.100

                 641.450

                       0

                       0

             826.690.590

                 350.000

                       0

                       0

                       0

                 399.000

                       0

                       0

                       0

           1.011.343.090

                       0

             125.739.650

             700.000.000

           3.515.358.770

               1.418.270

               1.000.000

                       0

-            409.094.166

                       0

             126.739.650

             700.000.000

           3.106.264.604

               1.418.270

              14.203.719

                       0

           1.838.033.680

                 350.000

             112.535.931

             700.000.000

           1.268.230.924

               1.068.270

              13.804.719

                       0

             826.690.590

                 350.000

                 399.000

                       0

           1.011.343.090

                       0

           6.993.563.815                        0            6.993.563.815            2.998.600.297            3.994.963.518            1.646.319.696            1.352.280.601T O T A L  G E N E R A L:

 299

 311

 331

 334

 341

 342

 343

 346

 347

 351

 352

 361

 519

 841

 842

 849

 910

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

ADQUISICIONES DE INMUEBLES VARIOS

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

               5.000.000

               2.077.650

               4.086.250

               4.663.750

              12.105.000

              48.307.000

                 600.000

                 400.000

               2.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

             700.000.000

             150.000.000

             200.000.000

           3.165.358.770

               1.418.270

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                       0

-              1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              43.944.400

             174.005.000

-            627.043.566

                       0

               5.000.000

               3.077.650

               4.086.250

               4.663.750

              12.105.000

              48.307.000

               1.600.000

                 400.000

               1.000.000

               1.000.000

                 500.000

              50.000.000

             700.000.000

             193.944.400

             374.005.000

           2.538.315.204

               1.418.270

                       0

               1.727.069

                       0

                 112.100

               1.540.750

               9.565.650

                 600.000

                       0

                  16.700

                 524.650

                 116.800

                       0

                       0

             178.543.900

             216.200.000

           1.443.289.780

                 350.000

               5.000.000

               1.350.581

               4.086.250

               4.551.650

              10.564.250

              38.741.350

               1.000.000

                 400.000

                 983.300

                 475.350

                 383.200

              50.000.000

             700.000.000

              15.400.500

             157.805.000

           1.095.025.424

               1.068.270

                       0

               1.727.069

                       0

                 112.100

               1.141.750

               9.565.650

                 600.000

                       0

                  16.700

                 524.650

                 116.800

                       0

                       0

             129.638.000

             170.000.000

             527.052.590

                 350.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                 399.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              48.905.900

              46.200.000

             916.237.190

                       0
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